סקירת ספרות מחקרית

מוגש ליו"ר ועדת העלייה, הקליטה והתפוצות נעמי בלומנטל

כתיבה: נלי אליאס, מיכל בר-אילן ירושלמי ושרון סופר,
עובדות מחקר ומידע
עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

אלול תש"ס
ספטמבר 2000

## הקדמה

רבבות בני-אדם חוצים מדי שנה בשנה גבולות של מדינות אחרות לפרק זמן בלתי מוגדר מראש לשם שיפור רמת החיים, איחוד משפחות, חיפוש מקלט מדיני או חזרה למולדת היסטורית. בזכות פיתוח אמצעי התעבורה, המעבר הפיזי נעשה מהיר וקל למדי. ואולם, המהגר אינו יכול להביא עמו למדינה החדשה את שפתו, את תרבותו, את מעמדו החברתי או את רמת החיים שלו.